1

-0" 1 41,

Pirangi-SP, I° de Janeiro d 	21.

S HENRIQUE FRANCISCO COSTA DOS SANTOS
Presidente

ELISA HELENA  ROSS!  DE SARRO
2a Secretária

ANO

A ESS DRO JUNIOR PANTALIÃO EDER J SE DO SANTOS
\

r\ 	 DC1 SANTOS PERLES ED

'TAMAR 	 10 PEREIRA PAULO  ROBERTO 	FLU-  S

Câmara  Municipal de Pirangi
Inscriçao no CNN 49.227.762/0001-14

Avenida Sete de  Setembro,  n° 664 - Centro - CEP 15820-000 - PIRANGI/SP
Fones  Fax: 17 3386-1

e-mail: cmpirangi@pirangi.net  - site: www.camarapirangi.sp.gov.br

TERMO DE POSSE N° 02/2021
PREFEITA MUNICIPAL

Ao 10  (primeiro) dia do mês de Janeiro de 2021, nesta cidade de Pirangi-SP, na Sala
de Sessões Waldomiro Ernesto Santamaria, situado a Avenida Sete de Setembro, n° 664, em Sessão
Solene de instalação da Legislatura de 10  de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2024, com a
presença do Vereador LUCAS HENRIQUE FRANCISCO COSTA DOS SANTOS que, assumiu a
Presidência por ser o mais votado nas eleições municipais, e assumiram os cargos de 10  e 2°
Secretários, respectivamente, os Vereadores GABRIEL RISSI VIEIRA e ELISA HELENA  ROSS!
DE SARRO, estando presentes os vereadores empossados:- ALESSANDRO  JUNIOR
PANTALIÃO, EDER  JOSE  DOS SANTOS, EDUARDO HENRIQUE DOS SANTOS PERLES,
ELLANE TAXIOTTI, ELISA HELENA ROSSI DE SARRO, GABRIEL RISSI VIEIRA, ITAMAR
APARECIDO INOCÊNCIO PEREIRA, LUCAS HENRIQUE FRANCISCO COSTA DOS
SANTOS e PAULO ROBERTO MAGALHÃES. Compareceu a Senhora ANGELA MARIA
BUSNARDO, Prefeita eleita e legalmente diplomada para a Legislatura 2021-2024, para prestar
compromisso e tomar posse do cargo de Prefeita do Município de Pirangi. Após as formalidades
regimentais, a mesma fez a afirmação de bem servir o cargo no qual é investida neste momento,
prestando em voz alta o seguinte compromisso:- "PROMETO EXERCER, COM DEDICAÇÃO E
LEALDADE, 0 MEU MANDATO, MANTENDO, DEFENDENDO E CUMPRINDO A
CONSTITUIÇÃO, OBSERVANDO AS LEIS DA UNIÃO, DO ESTADO E DO MUNICÍPIO,
PROMOVENDO, FIELMENTE, 0 BEM-ESTAR GERAL DE SUA POPULAÇÃO E
EXERCENDO 0 CARGO SOB A INSPIRAÇÃO DA DEMOCRACIA, DA LEGITIMIDADE E
DA LEGALIDADE. ASSIM 0 PROMETO". A seguir, o Presidente da  Camara  declarou
legalmente empossada a Prefeita do Município de Pirangi, a cidadã ANGELA MARIA
BUSNARDO. Para constar, o Vereador GABRIEL RIS SI VIEIRA, 10  Secretário, mandou lavrar o
presente Termo que vai assinado pela Prefeita empossada, pelo Presidente da  Camara  e pelos
Vereadores presentes.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13